[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 8 апреля 2014 г.

№ 164
О проведении субботника и
месячника по благоустройству и

ликвидации стихийных свалок
         Руководствуясь п.п. 18 и 19 статьи 14   Федерального  закона N 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  МО «Сиверское городское поселение», в целях повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов после окончания зимнего периода, Администрация Сиверского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Провести 19.04.2014г. и  26.04.2014г. субботник и с 21.04.2014 г. по 20.05.2014 г. месячник по благоустройству, наведению санитарного порядка и ликвидации стихийных свалок на территории Сиверского городского поселения.
    2. Для координации действий, в целях улучшения санитарного и эстетического состояния поселения и объектов благоустройства, подготовки к весенне-летнему сезону утвердить комиссию по проведению субботников и месячника по благоустройству  в следующем составе:
        Председатель – Кузьмин В.Н. –  глава администрации;
        Заместитель председателя - Роговой М.С. – зам.главы администрации;

        Члены комиссии:
         Кудрявцева В.В. – начальник жилищно-коммунального сектора

                  Гришечкина-Макова Н.Ю. – начальник отдела архитектуры,
                                                             градостроительства и землеустройства;
         По согласованию:
   Савельева Н.А. – начальник ЖЭУ МУП ЖКХ  «Сиверский»

                  Микушов Н.В.    -    участковый уполномоченный полиции по
                                                 Гатчинскому району, Ленинградской области;

                  Васипов Ф.У. – председатель уличного комитета п. Дружноселье

                  Коровин Д.А. – староста д. Маргусы

                  Морозов В.А. – депутат Сиверского г.п. (Генеральный
                                             Директор ООО «Агроснаб «Сиверский»;
                   Бердашкова Е.Н. – депутат Сиверского г.п. (председатель

                                               постоянной действующей комиссии по ЖКХ;
                   Пищулина Е.Ю. – депутат Сиверского г.п.

    3. Утвердить Приложение № 1 «План мероприятий проведения месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории г.п. Сиверский с 21 апреля по 20 мая 2014 года.»;
    4. Утвердить Приложение № 2 « План работ по проведению субботника 19 и 26 апреля 2014 года Администрацией Сиверского городского поселения»;

    5. Разработать и издать памятки по благоустройству территории, в срок до 10.04.2014г.;
    6. Старостам и председателям уличных комитетов администрации Сиверского городского поселения  с 21.04.2014 г. по 20.05.2014 г. провести подворный обход собственников домовладений на территории Сиверского городского  поселения с целью разъяснительной беседы по благоустройству прилегающей территории с вручением памятки, а также с целью разъяснения о необходимости заключения договоров на вывоз твердых бытовых отходов.

        7. Рекомендовать:

    7.1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, жителям Сиверского городского поселения приступить к выполнению работ по санитарной уборке территорий, принадлежащих им на праве собственности или переданных в аренду, а также участков, прилегающих к этим территориям.
    7.2. Руководителям предприятий по эксплуатации жилищного фонда, учебных заведений, учреждений здравоохранения и культуры, торговых предприятий с 21.04.2014 г. силами предприятий или на договорных условиях со специализированными предприятиями обеспечить на прилегающих территориях очистку дорог, тротуаров от мусора.
    7.3 Руководителям ГП «Гатчинское ДРСУ» и Гатчинской дистанции пути Октябрьской железной дороги в срок до 09.05.14 г. убрать стихийные свалки в полосе отвода авто- и железнодорожных магистралей.
    8. Комиссии по проведению субботников и месячника по благоустройству каждые 5 дней проводить рейдовые проверки и обеспечить еженедельное подведение итогов.

    9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рогового М.С.
    10. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию в  газете «Гатчинская правда», размещению  на официальном сайте  администрации МО «Сиверское городское поселение», вступает в силу  с   момента  официального опубликования.
Глава администрации

В.Н. Кузьмин
Роговой М.С. 8(81371) 44 500